校名

校長名

日時

会場

府立西寝屋川高等学校　校長室

出席者(委員）

開催場所

近藤（摂南大）、箕輪（八中）、田中（ｷｬﾘｱ）、原田（自治会）

田邉（PTA）、松元（後援会）

学校運営協議会議事録

府立　　西寝屋川高等学校

清　水　　智

開催日時 令和　３年　11月　24日（水）　14：00　～　16：０0

次回の会議日程

令和　４年　２月下旬を予定

府立西寝屋川高校　校長室

出席者(学校） 清水（校長）、池田（教頭）、丸橋（事務長）、中島（首席）、権藤（首席）

議題等(次第順）

　①　授業見学についての意見交換

　②　協議

　③　令和３年度使用予定教科書について

授業見学について（６限目）
　・本校６限の1年書道、情報と社会、地学および２年古典の授業を見学。
以下、意見交換、協議内容
【授業見学についての意見交換】
　・数年前と比べると授業の雰囲気が随分と良くなり、しっかりと授業に向いていた。
　・授業をする教員もしっかりと声が通り、わかりやすく授業を行っていた。
　・見学のために他人が教室に入っても集中力が途切れず、授業態度も良かった。
　・居眠りの生徒も少なくなったのではないか。
　・プロジェクターを黒板に直接投影しているが、少し見にくいか（最近は色覚障がいを持っている生徒も少なくはな
い）。
　・プリント学習をしている授業が多いのが気になる。
【協議内容】
　・化粧をしている生徒を多く見かけるが、指導はどうしているのか。
　・授業の中で主体的な活動はどのようにしているのか。
　・授業のレベルが上がってきているので、西寝屋川全受業共通の最低限のルールやマナーを決めてはどうか。
　・西寝屋川高校の良さを周辺の中学校にもっと伝えられないか。
　　HPをより良いものにしたり、中学校とより交流を持つなどの広報活動を活発にしていってはどうか。
令和３年度使用予定教科書について
　・使用予定教科書の一覧表を配付し各委員にご覧いただいた。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 ・令和４年度使用予定教科書一覧

備考